
UCHWAŁA NR 21 /IV/2018
RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ

z dnia 28 grudnia 2018 roku

w sprawie wieloletniego  programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 , art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000,poz. 1349 i poz. 1432.) 
art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t. j.  Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1508; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1693.) art. 4 ust.1 i art. 13 pkt. 2 ustawy  z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych  ( t. j.  Dz. U z 2017 r. 
poz. 1523 zm.: Dz. U z 2018 r. poz. 2243.) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 
domu" na lata 2019-2023 ( M. P. z 2018 r. poz. 1007) 

Rada Gminy w Łososinie Dolnej,

  uchwala co następuje:

§ 1. Ustanawia się wieloletni program osłonowy "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 
2023 stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Łososina Dolna .

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego , z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r.

 
Przewodniczący Rady

Jerzy Schneider

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2018 r.

Poz. 9223



Załącznik do uchwały Nr 21 /IV/2018
Rady Gminy w Łososinie Dolnej
z dnia 28 grudnia 2018 r.

Wieloletni  program osłonowy "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023.

Rozdział 1.
Cele programu osłonowego Gminy Łososina Dolna

§ 1. 

1. Program będzie realizowany w latach 2019-2023 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy 
Łososina Dolna.

2. Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywienia dzieci i uczniów, a także znaczne wydatki na żywność 
pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb 
życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci.

3. W roku 2017 – objęto dożywianiem 180 rodzin w tym 283 dzieci, które w placówkach oświatowych 
zgłosiły chęć zjedzenia posiłku.

4. Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie :

1) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach;

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży;

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych.

5. Celem ogólnym programu jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby                
i możliwości.

6. Celem szczegółowym programu jest ograniczenie zjawiska niedożywiania dzieci i młodzieży                  
z rodzin o niskich dochodach osób dorosłych , zwłaszcza starszych ,chorych ,niepełnosprawnych                
i samotnych  znajdujących się w trudnej sytuacji.

Rozdział 2.
Zadania programu

§ 2. 

1 W ramach programu udziela się wsparcia:

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej;

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej i ponadgimnazjalnej.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża zamiar spożycia posiłku, 
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia 
pomocy w formie posiłku, z tym że liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w powyższy 
sposób, nie może przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie 
gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9223



Rozdział 3.
Podmioty realizujące program i jego finansowanie

§ 3. 

Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Łososinie Dolnej we współpracy z innymi 
samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy tj.: przedszkola, szkoły podstawowe oraz szkołami 
i przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy albo podmioty niepubliczne, do których uczęszczają 
dzieci i młodzież z terenu Gminy Łososina Dolna.

§ 4. 

Program jest finansowany ze środków własnych Gminy oraz z dotacji budżetu państwa otrzymanej 
w ramach dofinansowania w ramach realizacji wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 
domu" na lata 2019-2023 ustanowionego Uchwałą nr 140 Rady Ministrów z 15  października  2018 r. 
w sprawie  ustanowienia  wieloletniego  rządowego  programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 
(M.P. z 2018 r. poz. 1007).

 
Przewodniczący Rady

Jerzy Schneider

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9223


		2018-12-31T14:38:18+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




